PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM

Av. Nazaré, 708 - Bairro de Nazaré - Belém-Pará - CEP: 66.035-170

TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO

Nº 019/2014 QUE ENTRE SI FAZEM A

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO DE BELÉM – CINBESA E A

CLARO S/A.

A COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO DE BELÉM – CINBESA,

Sociedade de Economia Mista, inscrita no CNPJ sob o nº 04.850.095/0001-93, com sede na

Av. Nazaré, nº 708, Nazaré, Belém –PA, neste ato representada pelo seu Diretor-Presidente

JOÃO BOSCO VASCONCELOS DE MIRANDA JUNIOR, brasileiro, solteiro, economista,

portador da Cédula de Identidade nº 2632943-SSP/PA e CPF/MF nº 468.352.612-34,

doravante denominada CONTRATANTE  e do outro lado Empresa CLARO S/A, inscrita no

CNPJ sob o nº 40.432544/0001, com sede na Rua Flórida, nº 1.970, Cidade Monções, São

Paulo, CEP: 4565-001, neste ato representada por um dos seus representantes legais, Sr.

EDILSON PEREIRA RAMOS FILHO, brasileiro, casado, engenheiro portador da Carteira de

Identidade nº 9371-CREA-PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 391.821.782-72 e o Sr.

NEWTON CUNHA DA COSTA, brasileiro, casado, advogado, portador da Carteira de

Identidade nº 1336117-SSP-PA e inscrito no CPF/MF sob o nº 319.257.748-87, doravante

denominada CONTRATADA, resolvem, de comum acordo, celebrar o presente TERMO DE

APOSTILAMENTO, mediante as cláusulas e condições a seguir estabelecidas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo de Apostilamento tem como objetivo a modificação unilateral do

Contrato Nº 019/2014 por parte da Administração, visando alteração da Fonte de Recursos

na Dotação Orçamentária, retroagindo a Agosto/2017.

Dotação Orçamentária: 2.07.52.19.122.0014.2170

Natureza: 339039.00

Fonte: 06.000 000-1

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

 Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas no
Contrato nº 019/2014 e seus aditivos, permanecendo válidas e inalteradas as não
expressamente modificadas por este Instrumento.

Belém, PA. 18 de Setembro de 2017

                     ________________________________________________

JOÃO BOSCO VASCONCELOS DE MIRANDA JUNIOR

CINBESA / CONTRATANTE

		2017-09-19T12:06:29-0300
	JOAO BOSCO VASCONCELOS DE MIRANDA JUNIOR:46835261234